quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO DOURADO
CNPJ - 13.891.510/0001-48 PraQa Joao Dourado, 06 -Centro- CEP - 44920-000
Fone- 74 3668 1020- pmjd@holistica com.br

DECRETO N° 1363, DE 27 DE JANEIRO DE 2012

REGULAMENTA NUMERO DE VAGA DE

pqoFESSORES PARA MATERIAS

ESPECIFICAS DO ENSINO

FUNDAMENTAL II.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de uma de

suas atribuic;oes legais, conferidas pela Lei Organica do Municipio, e de acordo ao

Anexo Ill, paragrafo 1° da Lei 295 de marc;o de 2004,

DECRETA:

Art. 1° - Fica definido o seguinte numero de vagas para materias especificas do en sino

fundamental II no ambito do quadro de vagas de professor nivel II da Secretaria

Municipal de Educac;ao:

Ci€mcias - 4 vagas

Portugues - 2 vagas

Historia - 3 Vagas

Educac;ao fisica- 4 vagas

Ingles - 2 vagas

Matematica - 5 vagas

Educac;ao Artfstica - 2 vagas

Geografia - 1 vaga

Art. 2° - As vagas acima definidas sao distribufdas entre as escolas da sede e do

interior do municipio conforme necessidade definida pela Secretaria Municipal de

Educac;ao.

Art 3° - Este decreta entra em vigor

disposic;oes em contrario.

Joao Dourado-BA. 27 de janei

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

CCC71C581BC631F2088E5249C6FE9FAB